20 पुरुबलया 18,000.00 

21 दबिण 24 परगना 18,000.00 

22 उत्तर बदनाजपुर 18,000.00 

23 कोलकाता (मुख्यालय सबहत) 54,000.00 

कुल  4,86,000.00 

इसके अकतररक्त, एन्विकेशन होस् ि करने के कलए क्लाउड इन्रास्ट्र क्चर ककराये पर लेने हेतु पूरे राज्य के 

कलए ₹18,90,000/- (अठारह लाख नबे्ब हजार रुपये) आबंकित ककया गया है । 

संलग् नक- ‘ग’ 

वर्थ 2021-22 से 2025-26 के दौरान पकिम बंगाल में कजलावार संकवतरण (15.07.2025 तक) 

(करोड़ रुपये) 

क्रम 

सं .  
कजला  

2021-22 2022-23 2023-24 2024-25 
2025-26 

as on 10.07.2025 

ऋण  अनुदान कुल  ऋण अनुदान कुल ऋण अनुदान कुल ऋण